
 

 
 
 

SMLOUVA O DÍLO   
Rekonstrukce výpustného objektu Těšíkov 

 

 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

(dále jen občanský zákoník) 
 

Číslo smlouvy: 566/19/S/Juk 
 

Čl. I.  
SMLUVNÍ STRANY  

 
 

1. Objednatel  Město Šternberk  
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Stanislavem Orságem, starostou 
sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk  
IČ: 00299529 
DIČ: CZ 00299529 

 
a 
 
 

2. Zhotovitel  Online-olin s.r.o. 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Petrem Axmannem, jednatelem 
sídlo: Litovelská 2510/12, Šternberk 
IČ:   02160021 
DIČ: CZ02160021 

         
Čl. II.  

Předmět smlouvy a rozsah díla 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele realizovat pro objednatele dílo a závazek 
objednatele za provedené a převzaté dílo zaplatit. 

 
2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí jednotlivé na stavbě „Rekonstrukce výpustného 

objektu Těšíkov“. 

 
3. Charakteristika prací: 

 

Podrobný popis stavby je uveden v Technické zprávě rekonstrukce výpustného objektu 
Těšíkov, která tvoří přílohu k této smlouvě a je její nedílnou součástí. 
 

Čl. III.  
Místo a čas plnění 

 
1. Místem plnění je město Šternberk, místní část Těšíkov (katastrální území Těšíkov), 
pozemcích par.č. 101/1 a 103 ve vlastnictví města Šternberka. 
 
2. Práce na díle budou provedeny v období 15.11.2019 – 31.12.2019. 



 
Čl. IV.  

Cena plnění 
 
1. Cena plnění je sjednána jako celková a činí:  160 136,28 Kč bez DPH, což je  

  193 764,90 Kč včetně DPH. 

 
3. Objednatel připouští překročení ceny jenom pouze v případě, že objednatel bude písemně 
požadovat realizaci prací, které nebyly součástí sjednaného předmětu plnění předmětu díla. 
O změně ceny díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě. Tyto práce musí být zadány 
v souladu s právními předpisy.  

 
Čl. V.  

Fakturace a placení 
 

1. Cena bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů – faktur zhotovitele. 
Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za plnění díla na základě fakturace, která bude provedena 
jednorázově. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací, odsouhlasený 
zástupcem objednatele ve věcech technických. 
 
2. Nedojde-li k řádnému provedení všech prací uvedených ve smlouvě, nebo v termínu 
plnění dle čl. III. odst. 2 této smlouvy v požadovaném množství a kvalitě, je zhotovitel 
povinen tyto práce dokončit. Až po jejich dokončení a následném odsouhlasení ze strany 
objednatele bude možné vystavit fakturu zhotovitelem za příslušné dílčí plnění.  
 
3. Faktura bude vystavena do 5 kalendářních dní po odsouhlasení soupisů provedených 
prací. 
 
4. Doba splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.  
  
5. Platba proběhne v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 

Čl. VI.  
Smluvní sankce 

 
1. Pokud zhotovitel neprovede v termínu všechny práce uvedené v této smlouvě nebo 
v termínu plnění dle čl. III. odst. 2 této smlouvy nebo neodstraní do 15 dnů škodu 
způsobenou dle čl. X., odst. 1. této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu (sankci) ve 
výši 50 Kč za každý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur bude zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 
4. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 10 dnů od doručení vyúčtování 
provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu – 
faktuře zhotovitele. 
 

Čl. VII. 
Dodací podmínky 

 



Zhotovitel povede deník stavebních prací, který bude obsahovat zápis o předání a převzetí 
staveniště a zápis o předání a převzetí stavby. Objednatel provedené dílo nejméně 1x 
měsíčně překontroluje a pokud bude odpovídat požadovanému objemu prací, potvrdí 
zhotoviteli soupis provedených prací jako nezbytnou přílohu fakturace. Dílo bude dokončeno, 
odevzdáno a převzato podpisem protokolu o předání a převzetí stavy.  
 

Čl. VIII.  
Odpovědnost za vady díla 

 
1. Reklamaci prací je objednatel povinen uplatnit písemně s uvedením vad s požadovaným 
termínem odstranění. 
 
2. Odstranění reklamovaných vad bude potvrzeno zápisem, sepsaným zhotovitelem v 
součinnosti s objednatelem. V závěru zápisu objednatel výslovně uvede, zda odstranění vad 
proběhlo dle jeho požadavků a plnění přejímá, nebo z jakých důvodů plnění převzít odmítá. 
 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny živelnými událostmi či vyšší mocí. 
 
 
 
 

Čl. IX.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel bezdůvodně zastaví 
provádění díla nebo jestliže zhotovitel opakovaně zanedbá plnění svých povinností. 
 
4. Pokud zhotovitel ani na druhou výzvu objednatele neodstraní v požadovaném termínu 
nedostatky díla, má objednatel právo odstoupit od této smlouvy.  
 
 
5. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy o dílo, má zhotovitel právo na tu část 
smluvní ceny, která je ekvivalentní odvedené práci k termínu odstoupení od smlouvy. 
 
 
 

Čl. X.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. V případě způsobení škody prováděním díla zhotovitelem, je tyto škody zhotovitel povinen 
odstranit v co nejkratším termínu na vlastní náklady a vlastními prostředky, nebo škodu 
odstranit její peněžitou náhradou nejpozději však do 15 dnů od způsobení škody. 
 
2. Tato smlouva může být měněna, doplněna, případně zrušena pouze dohodou smluvních 
stran a to písemnými dodatky, výslovně nazvanými „Dodatek ke smlouvě o dílo“, číslovanými 
vzestupnou řadou, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, 
protokoly a podobně se za změnu smlouvy nepovažují. 
 
3. K návrhům dodatků smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit nejpozději do 5 dnů od 
doručení. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel 
obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. 
 
5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: Technická zpráva rekonstrukce výpustného objektu 
Těšíkov. 



 
6. Zhotovitel souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a objednatel, jako 
územně samosprávný celek, jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném 
znění. 
 
7. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
 
8. Smluvní strany odpovídají za to, že smlouva je podepsána oprávněnými osobami. 
 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností ode 
dne zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.   
 
 
10. Obě strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných 
právních předpisů. 
 
Doložka platnosti právního úkonu města dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne 
11.11.2019, usnesením č. 894/23. 
 
 
Příloha - Technická zpráva rekonstrukce výpustného objektu Těšíkov 
 
Ve Šternberku dne  
 
 
 
 
 
........................................................                                               ……….…………………..….. 
Ing. Stanislav Orság, starosta             Ing. Petr Axmann 

za objednatele        za zhotovitele 
 


